
 

 

Łódź, dnia 15.11.2024 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

ZP/18/2024 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę w formie leasingu operacyjnego samochodów 

z zabudową bezpylną jednokomorową do odbioru odpadów 

 

I. Na podstawie art. 135 ust. 1 oraz 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Miejskie Przedsiębiorstwo 

Oczyszczania – Łódź Sp. z o.o. udziela wyjaśnień na zgłoszone w toku przedmiotowego 

postępowania wnioski o wyjaśnienie treści SWZ: 

 

1. Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa 

do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo 

zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy 

oświadczenie w tym zakresie? 

Wyjaśnienia: Zamawiający potwierdza. 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego 

miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?  

Wyjaśnienia: Zamawiający wyraża zgodę, z terminem płatności nie krótszym niż 21 dni 

kalendarzowych od daty wystawienia faktur VAT. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia 

podpisania Umowy Leasingu?  

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu 

trwania umowy leasingu? 

Wyjaśnienia: Zamawiający zobowiązuje się do wykupu. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji pojazdu 

i nie oczekuje doliczenia do ceny ofertowej kosztu pierwszej rejestracji pojazdu? 

Wyjaśnienia: Zamawiający potwierdza iż pokryje koszty rejestracji. 

 

6. Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale 

komunikacji po  pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika 

zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę , wpisanie haka holowniczego itp. ?  

Wyjaśnienia: Zamawiający poniesie w/w koszty. 

 

7. Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? 

Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie 

podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, 

ponosi Korzystający.  

Wyjaśnienia: Zamawiający będzie ponosił powyższe koszty. 



 

 

 

8. Czy Zamawiający pokryje rzeczywiste koszty podatku od środków transportowych przez cały okres 

trwania umowy leasingu na podstawie refaktury? Wysokość kosztów jest zmienna, uchwalana na 

podstawie uchwał gmin, koszt jest niezależny od Wykonawcy, dlatego nie można przewidzieć go 

w ofercie. Prosimy o zgodę na to, aby koszt nie był składnikiem oferty.  

Wyjaśnienia: Zamawiający poniesie koszty podatku od środków transportowych. 

 

9. Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne 

warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia 

Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby 

zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu 

pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ  

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę 

na zapytania Policji  Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ? 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) 

w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą 

serwisową? 

Wyjaśnienia: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

12. Czy na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie wykonawcy) 

Zamawiający dopuszcza przedstawienie Protokołu Odbioru podpisanego bez żadnych zastrzeżeń? 

Wyjaśnienia: Zamawiający wyjaśnia, że dowodami, mogą być referencje bądź inne 

dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy/usługi 

zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 

są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie 

jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w 

przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych 

referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 

powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. 

 

13. Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone 

przedmioty zamówienia? 

Wyjaśnienia: Zamawiający informuje, że zawarł umowę ubezpieczania z Sopockim 

Towarzystwem Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Kopia umowy 

została zamieszczona na Platformie zakupowej. Kolejne umowy 

ubezpieczenia zawierane będą w procedurach przetargowych. 

 

14. Prosimy o informację zwrotną jak będzie opłacana polisa ubezpieczeniowa (jednorazowo, czy w 

ratach)? 

Wyjaśnienia: Polisa będzie płatna w 4 ratach. Mówi o tym pkt. 13 OPZ. 

 



 

 

15. Prosimy o wskazanie z jakiego konkretnego dnia miesiąca ma zostać przyjęta stawka WIBOR 1M 

do oszacowania oferty dla Zamawiającego? Jest to istotne z uwagi na przejrzystość i 

porównywalność ofert konkurencji. 

Wyjaśnienia: Do kalkulacji ofert należy przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień wysłania 

ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Unii Europejskiej – 10.10.2024 roku. 

  

16. Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości 

WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych? 

Wyjaśnienia: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

17. Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia 

roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u 

Wykonawcy.  

Wyjaśnienia: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że w poniższym zapisie jest mowa o tym, że łączne wynagrodzenie 

określone w ofercie może ulec zmianie o maksymalnie 50% w sytuacji zmian poziomu stóp 

procentowych? 

Maksymalna łączna wartość zmiany wynagrodzenia Finansującego w wyniku wahań stawki 

WIBOR 1M, wynosi łącznie 50 % w stosunku do pierwotnej wartości wynagrodzenia brutto 

określonego w § 3 ust. 5 Umowy ustalonego na podstawie oferty Wykonawcy. 

Wyjaśnienia: Zamawiający potwierdza. 

 

19. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 1, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 3) 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z pojemnością kosza zasypowego 1,7 m3 ? 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

20. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 1, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 5) 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę zamontowaną na podwoziu za pomocą ramy pośredniej? 

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuszcza zabudowę zamontowaną na podwoziu za pomocą 

ramy pośredniej. Modyfikuje odpowiedni zapisy załącznika nr 5a i 6a do SWZ. 

 

21. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 1, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 12) 

Czy Zamawiający dopuści sterowanie płyta wypychającą (wsuwanie i wysuwanie) tylko z 

kabiny kierowcy? 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie dopuszcza sterowania płytą wypychająca tylko z kabiny 

kierowcy. 

 

22. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 1, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 20) 

Czy Zamawiający wymaga aby pod skrzynią ładunkową znajdował się zbiornik na odcieki? 

Wyjaśnienia: Zamawiający wymaga zamontowania zbiornika na odcieki pod skrzynią 

ładunkową. Modyfikuje odpowiedni zapisy załącznika nr 5a i 6a do SWZ. 

 



 

 

23. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 1, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 23) 

Czy Zamawiający dopuści podłogę skrzyni ładunkowej wykonaną z blachy HBW 450 o grubości 

4 mm? 

Czy Zamawiający dopuści elementy systemu zgarniająco-ugniatającego wykonane głównie z blach 

trudnościeralnych HBW 450 o grubości 5-10 mm? 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym elementy konstrukcji odwłoka narażone na 

największe wycierania i kontakt z odpadami tj. wanna odwłoka oraz boki wanny odwłoka były 

wykonane z blachy trudnościeralnej Hardox 450 o grubości odpowiednio: wanna min. 8 mm, boki 

wanny 6 mm a górna część korpusu nie mająca styczności z odpadami i oddziaływaniem układu 

zagęszczania wykonana była odpornego na zgniatanie materiału o grubości 3 mm? 

Wykonawca wskazuje, że takie rozwiązanie jest z technicznego, eksploatacyjnego punktu widzenia 

optymalnym. Takie zestawienie jakości elementów odwłoka zapewnia właściwą sztywność i 

wytrzymałość jego konstrukcji i jest uzasadniona obliczeniami projektowymi.  

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

24. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 1, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 27) 

Czy Zamawiający dopuści wysokość krawędzi załadowczej nie wyższa niż 1300 mm? 

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuści wysokość krawędzi załadowczej nie wyższą niż 1300 

mm. Modyfikuje odpowiedni zapisy załącznika nr 5a i 6a do SWZ. 

 

25. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 2, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 3) 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z pojemnością kosza zasypowego 1,7 m3 ? 

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuści zabudowę z pojemnością kosza zasypowego 1,7m3. 

Modyfikuje odpowiedni zapisy załącznika nr 5b i 6b do SWZ. 

 

26. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 2, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 6) 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę zamontowaną na podwoziu za pomocą ramy 

pośredniej? 

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuszcza zabudowę zamontowaną na podwoziu za pomocą 

ramy pośredniej. Modyfikuje odpowiedni zapisy załącznika nr 5b i 6b do SWZ. 

 

 

27. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 2, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. ) 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę zamontowaną na podwoziu za pomocą ramy 

pośredniej? 

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuszcza zabudowę zamontowaną na podwoziu za pomocą 

ramy pośredniej. Modyfikuje odpowiedni zapisy załącznika nr 5b i 6b do SWZ. 

 

28. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 2, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 13) 

Czy Zamawiający dopuści sterowanie płyta wypychającą (wsuwanie i wysuwanie) tylko z 

kabiny kierowcy? 



 

 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie dopuszcza sterowania płytą wypychająca tylko z kabiny 

kierowcy. 

 

29. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 2, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 22) 

Czy Zamawiający wymaga aby pod skrzynią ładunkową znajdował się zbiornik na odcieki? 

Wyjaśnienia: Zamawiający wymaga zamontowania zbiornika na odcieki pod skrzynią 

ładunkową. Modyfikuje odpowiedni zapisy załącznika nr 5b i 6b do SWZ. 

 

 

30. Pytanie do Załącznika nr 5 do SWZ / Załącznik nr 2 do Umowy, OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA – CZĘŚĆ NR 2, III. Dane techniczne zabudowy jednokomorowej, pkt. 25) 

Czy Zamawiający dopuści elementy systemu zgarniająco-ugniatającego wykonane głównie z blach 

trudnościeralnych HBW 450 o grubości 5-10 mm? 

Czy Zamawiający dopuści podłogę skrzyni ładunkowej wykonaną z blachy HBW 450 o grubości 4 

mm? 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym elementy konstrukcji odwłoka narażone na 

największe wycierania i kontakt z odpadami tj. wanna odwłoka oraz boki wanny odwłoka były 

wykonane z blachy trudnościeralnej Hardox 450 o grubości odpowiednio: wanna min. 8 mm, boki 

wanny 6 mm a górna część korpusu nie mająca styczności z odpadami i oddziaływaniem układu 

zagęszczania wykonana była odpornego na zgniatanie materiału o grubości 3 mm? 

Wykonawca wskazuje, że takie rozwiązanie jest z technicznego, eksploatacyjnego punktu widzenia 

optymalnym. Takie zestawienie jakości elementów odwłoka zapewnia właściwą sztywność i 

wytrzymałość jego konstrukcji i jest uzasadniona obliczeniami projektowymi.  

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów.:  

 

31. Pytanie do pkt 6.12. SWZ 

Czy Wykonawcy powinni samodzielnie przygotować przedmiotowe oświadczenie, czy 

Zamawiający przewiduje wzór dokumentu?  

Wyjaśnienia: Wykonawcy samodzielnie przygotowują przedmiotowe oświadczenie. 

 

32. Pytanie do pkt 6.28 SWZ 

Zamawiający przewidział przesłankę wykluczenia z art. 109 ust. 1 pkt 4) PZP w zw. z tym, 

Wykonawca zwraca się z prośba o usunięcie odniesienia do art. 109 ust. 1 pkt 2, 3, 5, 7, 8, 9, 

10 PZP.  

Wyjaśnienia: Zamawiający wyjaśnia, że podstawy wykluczenia obowiązujące w 

postępowaniu zostały określone w punkcie 6.25. SWZ: „Zamawiający 

wykluczy z postępowania Wykonawcę, wobec którego zachodzą podstawy 

wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt 4) 

ustawy Pzp. (…)”.  

W punkcie 6.28. zacytowany został przepis ustawy Prawo zamówień 

publicznych (art. 110 ust. 2). 

W punkcie 6.30. zacytowany został przepis ustawy Prawo zamówień 

publicznych (art. 109 ust. 3). 

 

33. Pytanie do pkt 9.1. SWZ 



 

 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga obowiązku osobistego 

wykonania dostawy pojazdów, tj. dopuszcza wykonanie dostawy przez podwykonawcę.  

Wyjaśnienia: Zamawiający potwierdza, zapisy dotyczące podwykonawstwa zawiera rozdział 

9 SWZ. Zasady wykazywania spełniania warunków udziału w postępowaniu 

określa SWZ. 

 

34. Pytanie do pkt 15. SWZ 

Czy Zamawiający dopuści zamieszczenie standardowego zapisu dot. wadium w formie 

gwarancji bankowej: „Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane 

do reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank 

Zamawiającego.”? 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

35. Pytanie do § 5 ust. 1 lit. a) Załącznik nr 4 

Czy Zamawiający obniży karę umowną do poziomu 0,01%?  

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian. 

 

36. Pytanie do § 5 ust. 1 lit. b) Załącznik nr 4 

Czy Zamawiający obniży karę umowną do poziomu 0,01%? 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian. 

 

37. Pytanie do § 5 ust. 7 Załącznik nr 4 

Wykonawca wnosi o obniżenie maksymalnego limitu kar umownych do 20% wartości brutto 

umowy. 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian. 

 

38. Pytanie do § 6 ust. 1 Załącznik nr 4 

Czy Zamawiający dopuszcza powiadomienie w formie e-mail?  

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuszcza. 

 

39. Pytanie do § 8 ust. 2 Załącznik nr 4 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że termin rękojmi jest równy terminowi ustawowemu 

zastrzeżonemu w art. 568 ust. 1 KC (2 lata). 

Wyjaśnienia: Zamawiający potwierdza. 

 

40. Pytanie do § 8 ust. 3 Załącznik nr 4 

Wykonawca wnosi o następującą modyfikację: 

„Okres gwarancji i całkowitego bezpłatnego serwisu, napraw oraz materiałów eksploatacyjnych 

/oleje, płyny, filtry, klocki, paski, węże hydrauliczne itp./, a także części ulegających zużyciu 

eksploatacyjnemu /w przypadku wystąpienia luzów lub wycieków usunięcie ich poprzez 

wymianę zużytych elementów na nowe itp./ wynosi 60 miesięcy, licząc od dnia odbioru 

przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego potwierdzonego podpisaniem protokołu odbioru 

przedmiotu umowy, w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę 

maksymalnie 1500 MTH w trybie pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, 

pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy.” 

Wykonawca podkreśla, iż określenie liczy motogodzin jest standardem w branży 

motoryzacyjnej.  



 

 

W razie braku zgody na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż gwarancja nieograniczonego 

przebiegu wiąże się z poniesieniem istotnych kosztów, co wpływa negatywnie na ostateczną 

cenę przedmiotu zamówienia. 

Wyjaśnienia: Zamawiający szacuje roczną pracę zabudowy na poziomie ok. 3000 

motogodzin 

 

41. Pytanie do § 8 ust. 6 i 7 Załącznik nr 4 

Wykonawca wnosi o liczenie terminów 96 i 97 godzin w dni robocze.  

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

42. Pytanie do Załącznik nr 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu 

umownego:  

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione 

adresy e-mail: ……………………….., w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego 

(osoby kontaktowe, doradcy lub personel techniczny) informacji o zbliżających się lub zaległych 

terminach przeglądów przedmiotu Umowy (informacja dotyczy zabudowy, nie dotyczy 

podwozia). Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o terminach przeglądu, a 

jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia obowiązków 

Zamawiającego w zakresie terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym 

warunkami gwarancji lub serwisu.” 

Wyjaśnienia:  Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisów umowy. 

 

43. Pytanie do Załącznik nr 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu 

umownego: 

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie informacji marketingowych, tj. treści reklamowych 

i innych informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych przez producenta 

zabudowy <dane producenta zabudowy>) za pomocą: 

• Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego 

kontaktu:……………………………………………………………………………….. 

• Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego 

kontaktu:………………………………………………………………………………… 

• Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu: 

…………………………………………………………………………………………… 

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony 

internetowej> Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej Umowy.” 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

44. Pytanie do Załącznik nr 4 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. 

zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do 

danego serwisu zabudowy bądź podwozia? 

Wyjaśnienia: Zamawiający wskazuje, że nie może jednoznacznie zadeklarować 

zaproponowanego przez Wykonawcę sposobu realizacji. Zamawiający może 

jedynie zadeklarować, iż w przypadku złożenia oferty przez Wykonawców 

występujących wspólnie będzie przestrzegał zasad komunikacji o które 



 

 

poproszą Wykonawcy występujący wspólnie. Jednakże zgodnie z zapisami 

Art. 445. Ust 1. Pzp Wykonawcy występujący wspólnie, ponoszą solidarną 

odpowiedzialność za wykonanie przedmiotu zamówienia, jednocześnie w 

przypadku podwykonawstwa Wykonawca odpowiada za działania i 

zaniechania podwykonawcy jak za swoje działania i zaniechania. 

 

45. Dotyczy (pojazd 6x2) Opisu Przedmiotu Zamówienia, Załącznik 6B, III. Dane techniczne zabudowy 

jednokomorowej , ppkt .29 – Wysokość krawędzi załadowczej nie wyższa niż 1100 mm.  

Czy Zamawiający rozumie poprzez zapis „Wysokość krawędzi załadowczej nie wyższa niż 1100 

mm” , poziom krawędzi po otwarciu klapy do większych przedmiotów? 

Zgodnie z zapisem w ppkt. 10 - „Możliwość sterowania urządzenia mechanizmu zgarniającego 

odpady w cyklu automatycznym, półautomatycznym oraz manualnym” , Zamawiający wymaga 

aby system pracy mechanizmu zgniatającego pracował w trybie automatycznym . Aby system 

mógł pracować w trybie automatycznym wymagana krawędź zasypu zgodnie z normą PN EN 

1501 jest na poziomie minimum 1400mm od podłoża. Prosimy zatem o wyjaśnienie 

powyższego. 

Wyjaśnienia: Zamawiający liczy poziom krawędzi 1100mm po otwarciu klapy. 

 

46. OPZ - część nr 2 dot. zakupu 3 pojazdów: 

Czy Zamawiający dopuści rok produkcji podwozia minimum 2022? Podwozie nowe, 

niezabudowane, bez rejestracji, rejestrowalne. 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

47. OPZ - część nr 2 dot. zakupu 3 pojazdów: 

Pojazdy stokowe posiadane są o wiele tańsze z racji rocznika produkcji - przy zachowaniu 

parametrów podwozia nowego, nieużywanego.  

Czy Zamawiający dopuści silnik o mocy minimum 299 KM? 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

48. OPZ - część nr 2 dot. zakupu 3 pojazdów: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez blokady alkoholowej? 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

49. OPZ - część nr 2 dot. zakupu 3 pojazdów: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez wyposażenia GSR? Pojazdy bez pakietu GSR są 

rejestrowalne na podstawie Końcowej Partii Produkcji - Data graniczna 18 msc od daty 

wprowadzenia regulacji GSR z dn.7 lipca 2024. 

Wyjaśnienia: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

II. W związku z udzielonymi wyjaśnieniami na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający 

modyfikuje treść dokumentów zamówienia – SWZ oraz załączników nr: 4, 5a, 6a, 5b i 6b, . 

Zmienione dokumenty stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień i obowiązują w treści 

zmienionej wyjaśnieniami. 

 



 

 

III. W związku z wprowadzonymi do dokumentów zamówienia zmianami zamawiający zmienia termin 

składania i otwarcia ofert, w związku z tym termin wniesienia wadium oraz związania ofertą ulegają 

zmianie.  

Zapisy SWZ otrzymują brzmienie: 

13.1. Ofertę wraz w wymaganymi załącznikami należy złożyć do dnia 27.11.2024 r. do godz. 09:30 

pod rygorem nieważności za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Ryzyko błędnego 

doręczenia oferty obciąża Wykonawcę. 

14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.11.2024 r. o godz. 10:00. 

16.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24.02.2025r. 

 

 

IV. Wykonawcy są zobowiązani do uwzględnienia w treści ofert udzielonych wyjaśnień oraz  

zmienionych zapisów. 

 

 

V. Załączniki: 

1. Zmieniony Załącznik nr 5a Opis Przedmiotu Zamówienia część 1. 

2. Zmieniony Załącznik nr 5b Opis Przedmiotu Zamówienia część 2. 

3. Zmieniony Załącznik nr 6a  Oświadczenie Wykonawcy potwierdzające zgodność 

zaoferowanego przedmiotu zamówienia z opisem przedmiotu zamówienia dla części 1. 

4. Zmieniony Załącznik nr 6b  Oświadczenie Wykonawcy potwierdzające zgodność 

zaoferowanego przedmiotu zamówienia z opisem przedmiotu zamówienia dla części 2. 

 

 

 

 

Z poważaniem, 

 

 

Wersja elektroniczna dokumentu. Dokument w oryginale podpisany przez: 

Prezesa Zarządu – Pana Jana Zbrońskiego 

Wiceprezesa Zarządu – Pana Pawła Jankiewicza 

 


